

No. EXPEDIENTE

UTECO-DAF-CD-2026-0010

Fecha de emisión: 14/1/2026

**Universidad Tecnológica del Cibao Oriental**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **UTECO-2026-00006**

Descripción: **Adquisición de Herramientas e Instrumentos de medición para uso exclusivo de la UTECO.**

Modalidad de compras: **Compras por Debajo del Umbral**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Ferretería la Grande Raso, SRL**

RNC: **131073417**

Nombre comercial: **Ferretería la Grande Raso, SRL**

Domicilio comercial: **Capotillo, 43000 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-585-2322**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **13,969.99**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma

  
Lorfranklin Morillo Brito  
Nombre y Apellido

  
Firma

  
Marién Emilio Acosta Otáñez  
Nombre y Apellido

| Item | Código   | Descripción                | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|----------------------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 1    | 27111801 | Cinta metrica de 30 metros | 2.00     | UD     | 508.47              | 1,016.95                |             | 183.05            | 0.00                        | 1,200.00              |
| 2    | 27111801 | Cinta metrica de 50 metros | 2.00     | UD     | 1,038.14            | 2,076.27                |             | 373.73            | 0.00                        | 2,450.00              |
| 3    | 27111801 | Cinta metrica de 8 metros  | 2.00     | UD     | 220.34              | 440.68                  |             | 79.32             | 0.00                        | 520.00                |
| 4    | 27111801 | Odometro                   | 2.00     | UD     | 4,152.54            | 8,305.08                |             | 1,494.91          | 0.00                        | 9,799.99              |

|                          |                  |
|--------------------------|------------------|
| Subtotal \$              | 11,838.98        |
| Total Descuentos \$      | 0.00             |
| Total ITBIS \$           | 2,131.01         |
| Total Otros Impuestos \$ | 0.00             |
| <b>Total \$</b>          | <b>13,969.99</b> |

**Observaciones:**

| Plan de entrega |                            |                                           |                    |                           |
|-----------------|----------------------------|-------------------------------------------|--------------------|---------------------------|
| Ítem            | Descripción                | Dirección de entrega                      | Cantidad requerida | Fecha necesidad           |
| 3               | Cinta metrica de 8 metros  | Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO | 2.00               | 15/1/2026<br>3:00:00 p.m. |
| 4               | Odometro                   | Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO | 2.00               | 15/1/2026<br>3:00:00 p.m. |
| 1               | Cinta metrica de 30 metros | Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO | 2.00               | 15/1/2026<br>3:00:00 p.m. |
| 2               | Cinta metrica de 50 metros | Av. Universitaria #100 43000 CIBAO SUR DO | 2.00               | 15/1/2026<br>3:00:00 p.m. |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma  
 Lorfranklin Morillo Brito  
 Nombre y Apellido

  
 Firma  
 Marién Emilio Acosta Otáñez  
 Nombre y Apellido